
Utbildningsförvaltningen Förvaltningskontoret   
Adress Box 951, 391 29 KALMAR │ Besök Gröndalsvägen 21

Tel 0480-45 00 00 vx │ Lena.Thor@kalmar.se 

Klicka här för att ange text.

    TJÄNSTESKRIVELSE
Handläggare Datum Ärendebeteckning
Lena Thor 2024-09-09 UN 2024/1021
010-352 60 38

Utbildningsnämnden

Svar på remiss av betänkandet 
Offentlighetsprincipen eller insynslag - 
Allmänhetens insyn i enskilda aktörer inom 
skolväsendet (SOU 2024:28) och den 
kompletterande promemorian 
Offentlighetsprincipen med lättnadsregler för 
mindre enskilda huvudmän i skolväsendet
Förslag till beslut
Utbildningsnämnden föreslår att kommunstyrelsen beslutar:

Kommunstyrelsen antar utbildningsnämndens yttrande som sitt och 
överlämnar det som Kalmar kommuns yttrande gällande remiss av betänkandet 
Offentlighetsprincipen eller insynslag - Allmänhetens insyn i enskilda aktörer 
inom skolväsendet (SOU 2024:28) och den kompletterande promemorian 
Offentlighetsprincipen med lättnadsregler för mindre enskilda huvudmän i 
skolväsendet.

Bakgrund

Insynen och transparensen i fristående skolor ska öka
Det behövs bättre insyn och transparens i friskolesektorn, enligt regeringen, 
som nu tar nästa steg och remitterar Skolinformationsutredningens förslag. 
Samtidigt remitteras även ett nytt förslag från Regeringskansliet som innebär 
att offentlighetsprincipen införs i fristående skolor, men med regler som 
underlättar hanteringen för mindre enskilda huvudmän. Förslaget innebär att 
offentlighetsprincipen införs i fristående skolor, förskolor och fritidshem, men 
med lättnadsregler när det gäller hanteringen av handlingar för mindre enskilda 
huvudmän som bedriver högst två skolor eller förskolor. Större huvudmän 
föreslås omfattas av lättnadsregler under det första året efter införande av 
offentlighetsprincipen. Efter det första året omfattas de av 
offentlighetsprincipen i sin helhet.
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Yttrande
Utbildningsnämnden ser positivt på betänkandet Offentlighetsprincipen eller 
insynslag - Allmänhetens insyn i enskilda aktörer inom skolväsendet (SOU 
2024:28) och den kompletterande promemorian Offentlighetsprincipen med 
lättnadsregler för mindre enskilda huvudmän i skolväsendet. 
Utbildningsnämnden kan konstatera att om förslaget verkställs kommer det 
underlätta för allmänheten att jämföra kommunala skolor med fristående 
skolor gällande till exempel betygsstatistik på ett likvärdigt sätt.
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